a formalização de ata de registro de preços, requestando-se a manifestação deste Gabinete com o fito de
dirimir a questão, dada a relevância do tema, bem assim considerando-se o valor da possível contratação,
cuja adjudicação dos itens que compõem o objeto perfaz a quantia de R$ 20.679.225,60 (vinte milhões,
seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), de acordo com a
Ata de realização do pregão (Vol. VII – 4478794).

6. Aprovo o Parecer ADSET nº 6/2019, reitero seu integral teor, cujos
fundamentos jurídicos incorporo ao presente Despacho por suas próprias razões, e apresento os